
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 351 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/389313/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado;  ½  meia diária ), que 
irá se deslocar para Moju no período de 18/08/2019, para cobertura jor-
nalística de pautas do governo.
NOME: ROGERIO SARMENTO CEREJA
CPF: 649.642.992-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465526
PORTARIA Nº 347 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/389341/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados;  ½ ( meia diária ) que irão se 
deslocar para 11 de agosto de 2019 para pauta do Governo do Estado.
NOME: Jacklene de Souza Carrera
CPF: 807.923.672-00
CARGO: Assessor de comunicação I
MATRICULA: 57215660
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: Assessor de Imprensa II
MATRICULA: 5947746
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465317

PORTARIA Nº 348 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/389376/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual  relacionado, ½ ( meia diaria ) que 
irá se deslocar para Santa Isabel do Pará no dia 14 de agosto de 2019 
para Pauta do Governo do Estado.
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465531

PORTARIA Nº  344 DE 13  DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/383125/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado;  ½ ( meia diária ) que 
ira se deslocar para Abaetetuba no dia 15 de agosto de 2019 para pauta 
do Governo do Estado.
NOME: GLAUBER RACHID DA  COSTA E SOUSA
CPF: 526.806.652-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465556

PORTARIA Nº 360 DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/392220/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2½ (duas diárias e 
meia), que irá se deslocar para Salvador no período de 20 a 22 de agosto 
2019, para realizar cobertura jornalística de pautas do governo do estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465669

PORTARIA Nº 354 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/390640/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a colaboradora eventual relacionada, 1 ½ ( uma diária e 
meia ) que ira se deslocar para Marabá nos dias 20 e 21 de agosto de 
2019, para acompanhar pauta do Governo do Estado.
NOME: BIANCA BUENANO RIBEIRO
CPF: 993.153.432-04
CARGO: Colaboradora Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465270
PORTARIA Nº 355 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/390041/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados, 1 ( uma diária ) complementar 
que permaneceram em Santarém no dia 14/ de agosto de 2019 para pau-
ta do Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465313

PORTARIA Nº 358 DE 20  DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/392065/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada, 1 ½ ( uma diária e meia ) que irá 
se deslocar para Brasilia – DF e Salvador , nos dias 20 e 21 DE AGOSTO 
DE 2019 para coberturas jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 465661
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 350/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 19/2019-DAF/FUNTELPA 
de 13/08/2019, constante no Processo nº 2019/384.155, de 19/08/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao funcionário Bruno de Araújo Mou-
ra, ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Logística, Ma-
trícula Funcional nº 5946608/1, no valor de R$ R$-1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais) obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030/339036/339039
Fonte: 0101


